tuq; vt tanq; in orbe indusa curret oratio quoad insinat in singulis perfectis absolutisq; sententiis. Itaq; postea q; est nata hęc vel circumscrip̄tio vel cōprabensio vel cotinuatio vel ambitus: si ita licet dicere nemo qui aliquo esset in nūero scripsit orōnem generis eius qd esset ad delectationē cōparatum: remotumq; a iudiciis forensiq; certamine: quin redigeret om̄s hęc in quadrū numerūq; snias. Nam quum is est auditor qui nō vereat: ne cōposita orōis insidiis sua fides attentet: greciā quoq; habet oratori voluptati aurū seruiētī. Genus aut̄ hoc orōnis: neq; totum assumendum est ad cās forenses neq; omnino repudiādum. Si. em̄ semp vtare quum facietatē affert: tum quale sit etiā ab iperitis agnoscat. Detrahit p̄terea actionis dolore: aufert humanū sensum actoris: tollit funditus veritatem & fidē. Sed qm̄ adhibēda nonnunq; est primū vidēdum est quo loco: deinde q; diu retinenda sit tum quot modis cōmutāda. Adhibēda est igit̄ numerosa oratio aut si laudādum est aliquid ornatius vt senatu de cōsolatu nos in accusatiōis: secundo de sicilia laude dixim⁹ aut i senatu de cōsulato meo aut exponēda narratio q; plus dignitatis desiderat q; doloris: vt in quarto accusatiōis de atnēsi cere: de se gestana diana: de tyrcusay situ diximus. Sæpe etiā in amplificāda re cōcessu oim fundit: numerose & volubiliter oratio. Id nos fortasse non p̄fecimus: conati quidē sapiſſime sumus qd plurimis locis p̄ orationes nostre voluisse nos atq; anio contēdisse declarāt: id aut̄ tum valet quum is qui audit ab oratore iam obsessus est ac tenet. Non. n. id agit vt insidiet & obseruet: sed iam fauet p̄sumq; vult: dicēdisq; vim admirās: nō acquirit qd p̄bedat. Hęc aut̄ forma retinēda nō diu est: nec dico in peroratione quā ipse includit: sed in orōis reliquis partibus. Nā quū sis bis locis vsus: quibus ostendi liceret transferenda tota dictō est ad illa quæ nescio: cur quum græci vocant nos non recte incisa & membra dicamus: Neq; n. esset possunt rebus ignotis nota nomia: sed quū verba aut suauitatis: aut inopiæ causa transferre soleamus: in omnibus hoc fit artibus vt quū appellandū sit: q; p̄pter rerū ignoratiōem ipsarū nullū habuerit ante nomē necessitas cogit aut nouum facere verbum: aut a simili mutuari. Quo aut̄ pacto deceat incise mēbratimue dici iam videbimus: nūc quot modis mutent̄ cōprabensiones conclusionesq; dicēdum est. Fluit omnino nūerus a prio tū incitatus breuitate pedum. tum p̄ceritate tardius: cursum cōtētiōnes magis requirunt expolitiōnes reꝝ tarditate. Insistit aut̄ ambitus modis pluribus: e quibus vnū est secuta Asia maxie qui dichoreus vocat̄: quū duo extremi chorei sunt. i. e. singulis longis & breuibus. Explanādum est em̄ qd ab illis eidē pedes alii nominant̄ vocabulis. Dichoreus nō est ille qdem sua spē vitiosus in clausulis: sed i orōis nūero. Nihil est tam vitiosum q; si spē est idē. Cadit aut̄ p̄ se ille ipse p̄dare: quo etiā fatietas formidāda est magis me stante. C. Carbo. C. F. tr. plx. in contione dixit bis verbis. O. M. Druse patrem apello. Hęc quidem duo binis pedibus incisum. dein mēbratim tu dicere solebas sacram esse rempu. hoc item mēbra ternis post ambitus: quicunq; eā violauissent ab omnibus esse ei pena persolutas. Dichoreus nihil. n. ad rem extrema illa longa sit an breuis: deinde patris dictū sapiēs temeritas filii cōprobauit hoc Dichoreo tantus clamor contionis excitatus est vt ad mirabile esset. Quarto nonne id numerus effecerit verboꝝ ordinē immuta: fac sic comprobauit filii temeritas iā nihil erit: & si temeritas ex tribus breuibus a lōga est quæ Aristote. vt optimū probata: a quo dissentio. At eadē verba: eadē snia aio isthuc satis ē auribus n̄ satis: sed id crebri⁹ fieri n̄ oportet. Primū. n. nūerus aḡscit: deinde fatiat: postea cognita facilitate contemnit. Sed sunt clausule plures: quæ numerose & iocunde cadāt Nam & Creticus qui est e longa: & breui & longa: & eius qualis p̄xan qui spacio par est sillaba longior qui cōmodissime putat̄ in solutā orationē alligari quū sit duplex Nam aut e lōga & tribus breuibus qui nūerus in primo viget: iacet in extremo: aut totidē breuibus: & longa in quæ optime cadere cēsset veteres. Ego nō plane reiicio sed alios antepono: ne spēdeus quidē funditus est repudiandus & si qd est e lōgis duabus bebetior videt̄ & tardior: habet t̄n stabile qndā: & nō expertū dignitatis gradū. In incisionibus vero multo magis & in mēbris. Paucitatem. n. pedum grauitatis suæ tarditate compēsat: sed hos quum in clausulis pedes omnino nō loquor de vno pede: extremo: adiungo qd minimū sit p̄xim supiorē: sæpe etiā tertiu: ne iambs quidē q est e breui & lōga: aut par choreo q habet tris breues: sed spacio par nō sillabis aut etiā dactylus q esse longa & duabus breuibus si est p̄ximus a postremo pax volubiliter puenit ad extremū: si est extremus choreus: aut spēdeus. Nunq; em̄ interest vter sit eoz in pede extremo: sed iudē bi tres pedes male cōcludūt: si quis eoz in extremo locatus est: nisi quū p̄ Cretico postremus est dactylus. Nihil. n. interest dactylus sit extrem⁹ an Creticus: qd postrema sillaba breuis: an lōga sit ne in versu qdē refert. Quare & p̄xana q dixit aptiorē in quo esset lōga postrema vidit pax: qm̄ nihil ad rem est postrema q; lōga sit. Iā p̄xana q; plures habet at sillabas: q; tris numerus a quibusdā nō pes habet. Est quidē vt inter ois cōstat antiquos: Aristotelem: Theophrastū: Theodecte: Ephorū vnus aptissimus orōni vel orienti vel medix: putat̄ illi etiā cadētī quo loco mibi videt̄ aptior Creticus: Dochimius aut̄ e quinq; sillabis breui duabus lōgis breui lōga vt est hoc amicos tenes quouis ioco apt⁹ ē dū semel ponat̄ iteratus: aut cōtinuatus nūerum aptū & nimis insignē facit. His igit̄ tot cōmutationibus tanq; variis si vtemur: nec deprabendetur manifesto quid a nobis de industria fiat & occurret̄ facietati. Et qd nūc numerosa orō sed & cōpositiōe fit & genere: qd aut dictū ē cōcinnitatis cōpositione pōt intelligi q; ita struēta verba sunt vt nūerus non quæritus: sed ipse secutus esse videat̄: vt apud Crassum. Nam vbi libido dominat̄ innocentia

leue p̄sidiū est. Ordo. n. verborū efficit numerū sine vlla apta oratoris industria itaq; si que veteres illi. He-
 rodotus & Tucidides totaq; cam atate apte numeroseq; dixerūt: ea si nō numero quelito: sed verborum
 collocatione ceciderūt. Formæ vero quedā sunt orationis in quibus ea cōcinitas est: vt sequat̄ numerus
 necessario. Nā quū aut par pari refert̄: aut cōtrariū contrario opponit̄: aut q̄ similiter cadūt: verbaverbis
 comparantur. Quid q̄ ita concluditur: plerūq; sic: vt numero se cadat: quo de genere quum de exemplis
 supra diximus: vt hæc quoq; copia facultatem asserat: nō semper eodē modo desinendi: nec tamē hæc ita
 sunt arcta & astricta: vt ea quum velimus laxare nequeamus. Multum interest vtrum numerosa sit: id est
 similis numerorū: an plane e numeris cōstet oratio. alterū si sit intollerabile vitium est: alterum nisi sit dif-
 sipata & inculta: & affluēs est oratio. Sed qm̄ non modo non frequenter verumetiaz raro in veris causis
 aut forensibus circumscripte numeroseq; dicendū est: sequi videtur vt videamus quæ sint illa quæ supra
 dixi incisaq; membra. Hæc em̄ in causis veris: meximā partē orationis obtinent. Constat em̄ ille ambitus
 & plena comprehensio: e fere quatuor partibus quæ membra dicimus: vt & aures impleat: & ne breuior
 sit q̄ satis sit: neq; longior quāq; vtrūq; nōnunq; vel potius sæpe accidit: vt aut citius insistendū sit aut lō-
 gius procedendum: ne breuitas defraudasse aures videatur: neue longitudo obtudisse: sed habeo medi-
 ocritatis rationem. Nec em̄ loquor de versu: & est liberior aliquanto oro. E quatuor igit̄ quasi extrame-
 trorum instat uersū: quod si constat fere plena cōprehensio. His igitur singulis versibus quasi nodi ap-
 parent continuationis: quos in ambitu coniungimus. Sin membratim volumus dicere insistim? idq; quū
 opus est ab isto cursu inuidioso facile nos & sæpe diiungimus. Sed nihil tā debet esse numerosum q̄ hoc
 quod minime apparet & valet plurimum. Ex hoc genere illud est Crassi: missos faciant patronos: ipsi p̄-
 deant ipsi: sed de genere nunc disputo: cur dandestinis consiliis nos oppungnāt: cur de perfugiis no-
 stris copias cōparant cōtra nos: Prima sunt illa duo quæ greci vocāt: nos incisa dicimus de
 inde tertiū illi nos mēbrū sequit̄ nō longa. Ex duob; em̄ versib; .i. mēbris p̄fecta cōprehensio ē &
 in spondeos cadit: & Crassus quidem sic plerūq; dicebat: idq; ipse gen; dicēdi maxime probo. Sed quæ
 incisa aut membratim efferuntur ea vel aptissime cadere debet: vt est apud me domus tibi deerat: ad ha-
 beat pecunia superabat: at agebas: hæc incisa dicta sunt quatuor. At membratim quæ sequuntur duo. In
 curristi amens in columnas: in alienos insanus insanisti: Deinde omnia tanq; crepidine quadā cōprehē-
 sione longiore sustinent̄: depressam: ecam: iacentem domum plurisq; te & q̄ fortunā tuas aestimasti: di-
 choreo finitur. At spondeus maximum illud: nam in his quasi & pungiunculis vti oportet breuitas fa-
 cit ipsa liberiores pedes. Sepe enim singulis vtendū est plerumq; binis & vtriusq; addi pedis pars pot̄
 non fere ternis amplius. Incisim autē & membratim tractata oratio in veris causis plurimum valet max-
 meq; bis locis quum aut arguas aut refellas vt nostra in corneliana secunda. O callidos homines: o rem
 excogitatam: o ingenia metuenda. Membratim adhuc deinde casim diximus. Rursus mēbratim testes
 dare nolumus: extrema sequit̄ cōprehensio: sed ex duobus mēbris quæ nō potest esse breuior: quæ quasi
 nostrū sefellit: ita nos esse facturos. Nec vllū genus est dicēdi aut melius aut fortius: binis aut ternis fere
 verbis nonnūq; singulis: paulo alias pluribus: inter quas variis dausulis interponit se raro numerosa cō-
 prehensio: quā peruerse fugiens Egesias: dū ille quoq; imitari Lysiam vult: alterū pene Demosthenē sa-
 tat incidēs particulas: & is quidē nō minus sententiis peccat q̄ verbis: vt nō querat quæ appellet ineptus
 qui illū cognouerit. Sed ego illa Crassi: & nostra posuit vt q̄ vellet auribus ipsis qd numerosus etiam in
 minimis particulis orationis esset iudicaret. Et qm̄ plura de numerosa oratione diximus quā quisq; ante
 nos nunc de eius generis utilitate dicemus. nihil em̄ est aliud Brute quod quidē tu minime omnium igno-
 ras pulchre & oratoriz dicere: nisi optimis sententiis verbisq; lectissime dicere. Et nec sententiā vlla est q̄ fru-
 ctum oratori ferat: nisi apte exposita atq; absolute nec verboq; lumē apparet nisi diligentior collocator: &
 verumetiaz fugiens illū: eiq; omnium dissimilius nō quin idē sint numeri nō modo oratorū & poetarū ve-
 rū omnino loquētū: deniq; etiā sonantiū omnium que matiri auribus possumus: sed ordo pedū facit vt id
 qd p̄nuat̄ aut orationis aut poematis simile videat̄. Hanc igitur siue cōpositionē siue p̄fectionē siue
 numerū vocari placet: & adhiberi necesse est si ornate velis dicere: non solum quod ait Aristoteles & Te-
 mero coacta debet insistere: verumetiaz quod multo maiorem habent apta vim q̄ soluta. Vt em̄ athletas
 nec multo secus gladiatores videmus nihil ne vitando facere caute: nec petendo vebemēter: in quo nō
 mor; hic habeat palæstram quandā: vt quicquid in his rebus fiat vtiliter ad pugnam: idem ad aspectum
 etiā sit venustum: sic oratio nec plagā grauem facit nisi petitio fuit apta nec satis tecti declinat impetū: ni-
 si etiā i cedēdo quid deceat intelligit. Itaq; qualis eorum mor; quos greci vocant: talis
 strorū inopia: aut ingenii tarditate aut laboris fuga non sunt assecuti solent dicere: eneruef oratio cōposi-
 tione verborū vt aliter in ea: nec impetus vllus nec vis esse possit. Sed magnam exercitationem res flagi-
 tat: ne quid eorū qui genus hoc secuti nō tenuerūt simile faciamus: ne aut uerba trauiciamus aperte quo
 melius aut cadat aut voluat̄ oratio. Quod se. L. Cælius antipater in proemio belli punici nisi necessario
 facturum negat. O virum simplicem qui nos nihil coelat: sapiente qui seruiendū necessitati putet: sed hic
 omnino rudis. Nobis autem in scribendo atq; in dicēdo necessitatis excusatio non probatur. Nihil est
 em̄ necesse. & si quid esset id necesse tamen nō erat confiteri. Et hic quidē qui banc e Lælio ad quem scri-
 B